Datenblatt
www.profilitec.com 1
BORDERTEC BOS
ARTIKELBESCHREIBUNG
BORDERTEC BOS ist ein Abschlußprofil für den offenen
Randbereich von Belagskonstruktionen auf Balkonen und
Terrassen. Das Profil bietet einen optisch sauberen
Randabschluß und schützt die freie Estrichkante vor

2/
25
Profilitec S.p.A.
Via Scotte, 3 - 36033 Isola Vicentina (Vicenza), ITALY
Tel: +39 0444 268311
e-mail: profilitec@profilitec.com
Profilitec Corp.
e-mail: customerservice@profilitec.com
Profilitec France
e-mail: france@profilitec.com
Profilitec Ibérica, S.L.U.
e-mail: iberica@profilitec.com
2www.profilitec.com
bordertec >> BOS aus Edelstahl Poliert V2A - DIN 1.4301
Cod. H1 mm Ausführung
BOS42IL270 42 IL - Poliert
BOS55IL270 55 IL - Poliert
BOS75IL270 75 IL - Poliert
BOS95IL270 95 IL - Poliert
bordertec >> BOSE Ausseneckanschluss aus Edelstahl V2A - DIN
1.4301
Cod. H1 mm Ausführung
BOSE42IL 42 IL - Poliert
BOSE55IL 55 IL - Poliert
BOSE75IL 75 IL - Poliert
BOSE95IL 95 IL - Poliert
bordertec >> BOSG Verbinder aus Edelstahl V2A - DIN 1.4301
Cod. H1 mm Ausführung
BOSG42IL 42 IL - Poliert
BOSG55IL 55 IL - Poliert
BOSG75IL 75 IL - Poliert
BOSG95IL 95 IL - Poliert
BESCHREIBUNG DES MATERIALS
Aluminium
Die Primäraluminiumlegierung EN AW - 6060 mit dem Vergütungsgrad T6 eignet sich für komplexe Strangpressprofile,
weist eine hohe Festigkeit auf und verfügt im Naturzustand über eine hervorragende Oberflächenbeschaffenheit, die

2/
25
Profilitec S.p.A.
Via Scotte, 3 - 36033 Isola Vicentina (Vicenza), ITALY
Tel: +39 0444 268311
e-mail: profilitec@profilitec.com
Profilitec Corp.
e-mail: customerservice@profilitec.com
Profilitec France
e-mail: france@profilitec.com
Profilitec Ibérica, S.L.U.
e-mail: iberica@profilitec.com
3www.profilitec.com
bordertec >> BOS aus Aluminium Farbig
Cod. H1 mm Ausführung
BOS42A11270 42 A11 - Reinweiß
BOS55A11270 55 A11 - Reinweiß
BOS75A11270 75 A11 - Reinweiß
BOS95A11270 95 A11 - Reinweiß
BOS42A22270 42 A22 - Pastellgrau
BOS55A22270 55 A22 - Pastellgrau
BOS75A22270 75 A22 - Pastellgrau
BOS95A22270 95 A22 - Pastellgrau
BOS42A32270 42 A32 - Dunkelbeige
BOS55A32270 55 A32 - Dunkelbeige
BOS75A32270 75 A32 - Dunkelbeige
BOS95A32270 95 A32 - Dunkelbeige
BOS42A62270 42 A62 - Terrakotta
BOS55A62270 55 A62 - Terrakotta
BOS75A62270 75 A62 - Terrakotta
BOS95A62270 95 A62 - Terrakotta
BOS42A63270 42 A63 - Schwarzbraun
BOS55A63270 55 A63 - Schwarzbraun
BOS75A63270 75 A63 - Schwarzbraun
BOS95A63270 95 A63 - Schwarzbraun
bordertec >> BOSE Ausseneckanschluss aus Aluminium Farbig
Cod. H1 mm Ausführung
BOSE42A11 42 A11 - Reinweiß
BOSE55A11 55 A11 - Reinweiß
BOSE75A11 75 A11 - Reinweiß
BOSE95A11 95 A11 - Reinweiß
BOSE42A22 42 A22 - Pastellgrau
BOSE55A22 55 A22 - Pastellgrau
BOSE75A22 75 A22 - Pastellgrau
BOSE95A22 95 A22 - Pastellgrau
BOSE42A32 42 A32 - Dunkelbeige
BOSE55A32 55 A32 - Dunkelbeige
BOSE75A32 75 A32 - Dunkelbeige
BOSE95A32 95 A32 - Dunkelbeige
BOSE42A62 42 A62 - Terrakotta
BOSE55A62 55 A62 - Terrakotta
BOSE75A62 75 A62 - Terrakotta
BOSE95A62 95 A62 - Terrakotta
BOSE42A63 42 A63 - Schwarzbraun
BOSE55A63 55 A63 - Schwarzbraun
BOSE75A63 75 A63 - Schwarzbraun
BOSE95A63 95 A63 - Schwarzbraun
bordertec >> BOSG Verbinder aus Aluminium Farbig
Cod. H1 mm Ausführung
BOSG42A11 42 A11 - Reinweiß
BOSG55A11 55 A11 - Reinweiß
BOSG75A11 75 A11 - Reinweiß
BOSG95A11 95 A11 - Reinweiß
BOSG42A22 42 A22 - Pastellgrau
BOSG55A22 55 A22 - Pastellgrau
BOSG75A22 75 A22 - Pastellgrau
BOSG95A22 95 A22 - Pastellgrau
BOSG42A32 42 A32 - Dunkelbeige
BOSG55A32 55 A32 - Dunkelbeige
BOSG75A32 75 A32 - Dunkelbeige
BOSG95A32 95 A32 - Dunkelbeige
BOSG42A62 42 A62 - Terrakotta
BOSG55A62 55 A62 - Terrakotta
BOSG75A62 75 A62 - Terrakotta
BOSG95A62 95 A62 - Terrakotta
BOSG42A63 42 A63 - Schwarzbraun
BOSG55A63 55 A63 - Schwarzbraun
BOSG75A63 75 A63 - Schwarzbraun
BOSG95A63 95 A63 - Schwarzbraun
05
/1
2/
25